2026年２月 25日

各 位

上場会社名 株式会社 大垣共立銀行

代 表 者 名 取締役頭取 林 敬治

（コード番号 8361 東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先  執行役員総合企画部長 伊藤 博朗

（TEL． 0584－74－2111 ）

退職給付信託返還益（特別利益）の計上見込みに関するお知らせ

当社は、将来の退職給付に備えることを目的として、退職給付信託を設定しておりますが、退職給

付債務に対して退職給付信託財産を含む年金資産が積立超過の状態にあり、今後もその状態が継続

することが見込まれております。このような状況から、退職給付信託契約の一部を解約し、返還を受

けることを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．返還日

2026年３月５日（予定）

２．返還額

約 116億円

３．損益に与える影響

返還に伴い、信託設定株式の時価変動に伴って生じる未認識数理計算上の差異を一括償却する

ことになるため、2026 年３月期の連結決算および個別決算において、特別利益として約 61 億円

の計上を見込んでおります。

なお、退職給付信託の一部返還に係る特別利益の額は返還時点で確定するため、今後変動する

可能性がございます。業績予想につきましては、他の要因も含め精査中であり、修正が必要とな

った場合には速やかに公表いたします。

以 上